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Asunto: Se envia Informacion Financiera Consolidada
/) LO L3y e e s
RECIBIDO HORA: Del Ejercicio Fiscal 2020
Vo. Bo. #I
concmﬂ:‘:’: %J;:H(\’:w::n‘\l:! o? ;:sl‘é.:uu.:'\?uzamn Maxcanu’ Yucatén a 23 de Febrero dc 2021 i

C.P. Mario Can Marin.
Auditor Superior del Estado de Yucatdn.
Presente.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 49 de la Ley de Fiscalizacion de la Cuenta Publica
del Estado de Yucatdn, y los articulos 160, 175 y 176 de la ley del presupuesto y contabilidad
gubernamental del Estado de Yucatan, articulo 46 de la ley general de contabilidad gubernamental, para
efectos de su revisién, remitimos la Informacién consolidada correspondiente al ejercicio fiscal del 1 de
Enero al 31 de Diciembre del 2020 y que consta de lo siguiente:

¥1) Estado de Situacién Financiera al 31 de Diciembre del 2020.
¥2) Estado de Actividades del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020.
\/3) Estado de Variaciones en la Hacienda Publica del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020.
v4) Estado de Cambios en la situacién Financiera al 31 de Diciembre de 2020.
V/5) Estado de Flujo de Efectivo del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020.
¥6) Nota a los Estados Financieros.
v7) Cuenta Econdémica al 31 de Diciembre del 2020.
) Estado del Ejercicio del Presupuesto al 31 de Diciembre del 2020.
v9) Estado Analitico de Ingresos Presupuestarios al 31 de Diciembre del 2020.
}0) Reporte analitico del Activo del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020.
11) Reporte analitico de lz}eug@:puphca al 31 de Diciembre del 2020.
¥12) Informacion del Rubr vé% Obra Iél‘i‘bhga del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020.
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MUNICIPIO DE MAXCANU
Estado de Yucatan

009003

Estado de Actividades
Usr: supervisor : Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020 Fecha y [23/feb./2021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 11:18 a. m.
2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $1,166,594.10 $1,544,488.93
IMPUESTOS $382,739.50 $380,108.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $39,453.50 $167,807.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $343,286.00 $212,301.00
DERECHOS $777,871.00 $973,905.00
PRODUCTOS $5,983.60 $5,255.93
APROVECHAMIENTOS $0.00 $185,220.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $71,529,656.32 $69,946,409 63
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION $71,529,656.32 $69,946,409.63
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
PARTICIPACIONES $36,830,277.17 $36,576,138.03
APORTACIONES $34,099,246.15 $33,370,271.60
CONVENIOS $600,133.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $43,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $43,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $43,000.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $72,696,250.42 $71,633,898.56
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $41,350,817.53 $43,135,723.12
SERVICIOS PERSONALES $19,836,660.73 $17,053,131.95
MATERIALES Y SUMINISTROS $8,252,165.81 $6,285,637.32
SERVICIOS GENERALES $13,261,990.99 $19,796,953.85
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,738,297.18 $2,481,634.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $335,971.89 $309,192.74
AYUDAS SOCIALES $6,402,325.29 $2,122,441.26
DONATIVOS $0.00 $50,000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $23,736,149.43 $25,512,387.99
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $23,736,149.43 $25,512,387.99
Total de Gastos y otras Pérdidas $71,825,264.14 $71,129,745.11
$870,986.28 $404,153.45

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)




MUNICIPIO DE MAXCANU

Estado de Yucatan = 0 U n 00 "t
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020 Fecha y |23ffeb 12021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 11:18 a. m.
2020 2019

SINDICO

C. JOSUE DAVID COCOM PUC

. TES/%ERO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE MAXCANU
Estado de Yucatan ’ n g 0 0 0 7
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera

Usr: supervisor Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020 Fecha y |23/feb./2021
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 11:19a. m.
ACTIVO $4,902,138.88
ACTIVO CIRCULANTE $5.096.671.41
Efectivo y Equivalentes $3,408,582.38
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $25,992.61
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $1,662,096.42

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $868,648.28

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUID!
Incorporacion de Bienes

.HACIEND PUBLICA /PA NIO GENERADO $868.648.28
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $35,619,207.22
Resultados de Ejercicios Anteriores $401,815.45

EXCE. INSUFICIENCIA EN ACTUALIZACION DE HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONI

<0 SINDIs-
O\
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N 7 (4

PRESIDENTA MUNJCI

C. JOSUE_DAVID COCOM PUC
k[ RO MUNICIPAL

Pana 1




MUNICIPIO DE MAXCANU
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto 2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $72,696,250.42
IMPUESTOS $382,739.50
DERECHOS $777,871.00
PRODUCTOS $5,983.60
APROVECHAMIENTOS $0.00
$0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

$71,529,656.32
$52,174,150.84

$19,836,660.73
$8,231,882.80
$12,905,089.99

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $335,971.89
AYUDAS SOCIALES $6,402,325.29
DONATIVOS $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $4,462,220.14

$20,522,099.58

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

APLICACION $23,930,681.96

$23,736,149.43
$194,532.53
-$23,930,681.96

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTOIDISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$3,408,582.38
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $3,936,640.67
$528,058.29

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financigos..uus notas,

ZORESIDELS
P S

P )

T
v

- 000008

Fechay
hora de Impresion

2019

$71,533,898.56

$380,108.00
$973,905.00
$5,255.93
$185,220.00
$43,000.00
$69,946,409.63

$47,284,447.95

$17,053,131.95
$6,285,637.32
$19,576,222.85
$309,192.74
$2,122,441.26
$50,000.00
$1,887,821.83
$24,249,450.61

$20,955,073.44

$20,372,066.57
$583,006.87
-$20,955,073.44

$3,294,377.17
$642,263.50
$3,936,640.67

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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1. INGRESOS CORRIENTES
1.1 Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Otros Ingresos no Tributarios
Venta de Bienes y Servicios de la Administracion Publica
Renta de la Propiedad
‘ Incrementos de Existencias
Otros Ingresos de la Gestion
1.2 Transferencias y Asignaciones Corrientes Recibidas
Participaciones y Aportaciones
Otros Ingresos Corrientes
Ingresos Financieros
2. GASTOS CORRIENTES
2.1 Gastos de Consumo
Remuneraciones al Personal
Disminucion de Existencias
Depreciaciones y Amortizaciones
2.2 Prestaciones de Seguridad Social
2.3. Gastos de la Propiedad
2.4. Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas
2.5 Otros Gastos Corrientes
3. RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO
4. INGRESOS DE CAPITAL
INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Ingresos de Capital de las Administraciones Publicas
. Venta de Activos Fijos, Objetos de Valor y No Producidos
Disminucion de Existencias
Variacion, Depreciacion y Amortizacion Acumulada
4.2 TRASNFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
4.3 RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5. GASTOS DE CAPITAL
5.1 FORMACION DE CAPITAL
Formacion de Capital Fijo
Incrementos de Existencias
Objetos de Valor
Activos No Producidos
5.2. TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL NO OTORGADAS
5.3. INVERSION FINANCIERA
6. INGRESOS TOTALES (1+4)
7. GASTOS TOTALES (2+5)
8. GASTO PROGRAMABLE
9. RESULTADOS FINANCIEROS (3+4+5); Superavit(Déficit)
10. RESULTADO PRIMARIO: (9-intereses): Superavit)/(Déficit) Primario
11. FUENTES FINANCIERAS

TOTAL

72,696,250
1,166,594
382,740
0
0
0
777,871
5,984
0
0
0
0
0
0
71,529,656
71,529,656
71,825,264
19,836,661
0
0
0
0
6,738,297
45,250,306
870,986
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
72,696,250
71,825,264
0
870,986
870,986
0




11.1 Disminucion de Activos Financieros

11.2 Incremento de Pasivos 0
11.3 Incremento de Patrimonio 0
12. APLICACIONES FINANCIERAS 0
12.1 Incremento de Activos Financieros 0
12.2 Disminucion de Pasivos 0

C. JOSUE COCOM PUC
T RO MUNICIPAL
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